occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola 

d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed 

escluse le casseforme e le barre di armatura. 

- Per opere in elevazione per lavori edili: 

C 25/30  

EURO CENTOCINQUANTASETTE/90  €/metro cubo  157,90  

2  3.2.4  Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili  nervati ad aderenza 

migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non 

superiore a 8 mm, di  caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti,

[...]

chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile per ogni anta): 

- Superficie minima di misurazione m2 0,90 per singolo battente o anta anche 

scorrevole. 

Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/(m²/K)  

EURO TRECENTOTRENTADUE/80  €/metro  332,80  

quadrato    

9  8.1.14.2  Fornitura e posa in opera di serramenti esterni del tipo monoblocco realizzati con 

profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 

60 ÷ 70, verniciati a polvere, colore standard RAL 1013.

[...]

chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile per ogni anta):- 

Superficie minima di misurazione m2 0,90 per singolo battente o anta anche 

scorrevole. 

con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,5 W/(m²/K)  

EURO QUATTROCENTOSETTANTASEI/40  €/metro  476,40  

quadrato    

10  8.3.9  Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, 

con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta 

della D.L. da ambo gli aspetti, con bordure in legno duro, cornicette copri filo e

[...]

normale, maniglia di ottone, contro- telaio in abete murato con adeguate zanche di 

ancoraggio, serratura con chiave ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile 

indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.  

EURO DUECENTOSESSANTAQUATTRO/10  €/metro  264,10  

quadrato    

11  9.1.2  Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, 

costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei 

selezionati (diametro massimo dell'inerte 1,4 mm), applicato con macchina

[...]

aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori compresi fra 4000 e 

5000 N/m3, in opera per lastrici solari, battuto e spianato anche secondo pendenze, 

compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola 

d'arte.  

EURO DUECENTODODICI/30  €/metro cubo  212,30  

17  15.1.1  Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, 

poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di 

erogazione costituita da rubinetto in ottone cromato Ø ½" , pilettone di scarico da

[...]

compreso rosoni, accessori, opere murarie, gli allacciamenti ai punti di adduzione 

d'acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro 

occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  

EURO DUECENTOCINQUANTAUNO/50  €/cadauno  251,50  

18  15.1.5  Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle 

dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore 

per acqua calda e fredda, di sifone completo di piletta, tappo a pistone e saltarello,

[...]

compreso i rosoni, i flessibili, opere murarie, gli allacciamenti ai punti di adduzione 

d'acqua (calda e fredda) e di scarico e ventilazione, già predisposti, e quanto altro 

occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.  

EURO TRECENTOQUATTORDICI/50  €/cadauno  314,50  

19  15.1.8  Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale 

delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, 

completo di sedile in bachelite con coperchio, compresa la fornitura e collocazione